CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA MANSA

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Rua República do Paraguai, 60 – Centro – CEP 27310-060 – FONE (24)35128888

 Site www.barramansa.rj.leg.br E-mail: protocololegislativo@barramansa.rj.leg.br

GABINETE DO VEREADOR GUSTAVO GOMES

INDICAÇÃO Nº  1492/2025

Quadra de futebol de areia no bairro Ano Bom – BM.

Senhor Presidente,

Apresento, a Vossa Excelência, a presente Indicação, sugerindo ao Exmo.

Senhor Prefeito de Barra Mansa, depois de ouvido o Plenário desta Casa, a construção de

uma quadra de futebol de areia na Rua Abel Galvão no bairro Ano Bom – BM.

JUSTIFICATIVA:

Senhor Presidente, Senhores Vereadores e Senhoras Vereadoras.

A solicitação faz-se necessária, levando em consideração a aceitação do

esporte de areia e visto que nem todos têm a oportunidade de desfrutar das quadras de

areia privadas. Por isso, a construção seria muito benéfica para os moradores, dando

livre acesso e incentivando os mais jovens à prática de esportes em sua total variedade.

BARRA MANSA, 10 DE FEVEREIRO DE 2025.

GUSTAVO DE ALMEIDA GOMES

Vereador

Assinado com Assinatura Eletrônica (Lei 14.063/2020 | Regulamento 910/2014/EC)
Hash SHA256 do original: bb3cb6137ceb6c538ce9fe4c78f16574c2d8b4bc94db2c9d70e2d3c260a97994
Link de validação: https://valida.ae/b1bdac1fa200babb952d8181e02e9c188dd1ba63fd1dfa2b4?sv

V
alid

ad
o

r

Assinado eletronicamente por
Vereador Gustavo Gomes
Data 19/03/2025 18:38
#d211bf5f050511f0a15f42010a2b600a

SIGNATÁRIO

https://valida.ae/b1bdac1fa200babb952d8181e02e9c188dd1ba63fd1dfa2b4?sv
https://valida.ae/b1bdac1fa200babb952d8181e02e9c188dd1ba63fd1dfa2b4?sv

		2025-03-19T18:41:53-0300
	www.autentique.com.br
	Certificação de conformidade